
 

                                                           
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 

 

 

SPEKTRUM POSKYTOVANÉ PÉČE  

INTERNÍHO ODDĚLENÍ 

 

Struktura interního oddělení 

• interní příjmová ambulance 

• urgentní ambulance 

• lůžková oddělení 

• jednotka intenzivní péče 

• kardiologická ambulance 

• gastroenterologická ambulance s endoskopickým pracovištěm 

• endokrinologická ambulance 

• diabetologická ambulance 

 

Interní příjmová ambulance 

Interní příjmová ambulance pracuje v nepřetržitém 24 hodinovém provozu. Součástí 

ambulance je observační lůžková část, která umožňuje monitorování srdeční akce, 

kontinuální měření saturace krve kyslíkem, uložení pacienta v průběhu ambulantní terapie  

a diagnostiky. 

 

Činnost interní příjmové ambulance zahrnuje: 

• diagnostické rozhodnutí o hospitalizaci pacienta 

• ambulantní diagnostiku a případně terapii u pacientů, kteří nevyžadují hospitalizaci 

• konsiliární spolupráci s ostatními odbornými ambulancemi nemocnice 

• spolupráci s koronarografickým pracovištěm FN Ostrava při řešení akutních    

• koronárních syndromu 

• krátkodobou dispenzarizaci pacientů / následná kontrola zdravotního stavu pacienta, 

• kontroly krevní srážlivosti u antikoagulační terapie atd./   

  

Urgentní příjem 

Specializované nemocniční pracoviště s nepřetržitým provozem, které zajišťuje příjem  

a poskytování intenzivní akutní péče pacientům s náhle vzniklým závažným postižením zdraví 

a pacientům v přímém ohrožení života s interní, neurologickou či plicní symptomatikou. 

 

Lůžkové oddělení 

• hlavní činnosti lůžkové části je diagnostika a terapie hospitalizovaných interně 

nemocných pacientů 

• diagnostika i terapie je prováděna v konsiliární součinnosti s ostatními lékařskými  

i nelékařskými odbornostmi 

• součástí terapie je pohybová rehabilitace, konsultace nutričního terapeuta 

• na lůžkovém oddělení je možnost telemetrického sledování srdeční akce 



 

                                                           
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 

 

 

• je možnost echokardiografické diagnostiky 

• na lůžkovém oddělení jsou prováděny terapeutické i diagnostické punkce pleurálních 

výpotků, ascitu, sternální punkce 

• součástí specializované péče je tzv. bedside UZ vyšetření, neboli POCUS  

• lůžkové oddělení spolupracuje s odbornými pracovišti jiných zdravotnických zařízení, 

která provádí vysoce specializovanou diagnostiku a terapii /FN Nemocnice Ostrava, 

Nemocnice Třinec Podlesí atd./ 

• zabezpečuje pregraduální a postgraduální výuku lékařů a dalších zdravotnických profesí   

 

Jednotka intenzivní péče 

• jednotka intenzivní péče zabezpečuje diagnostiku a terapii pacientů ohrožených selháním 

základních životních funkcí 

• hospitalizuje pacienty se závažnými kardiálními, bronchopulmonálními, metabolickými, 

gastroenterologickými, neurologickými stavy, řeší stavy závažných intoxikací 

• provádí elektrické i farmakologické verze srdečních arytmií 

• součástí specializované péče je tzv. bedside UZ vyšetření, neboli POCUS  

• je vybavena: 

o monitorovacím systémem srdeční frekvence, krevního tlaku, saturace krve kyslíkem      

o ventilačním přístrojem k chronickému i akutnímu ventilačnímu zajištění pacienta 

o hemodialyzačním přístrojem k plánovaným i akutním hemodialýzám 

o instrumentáriem k přechodné kardiostimulaci  

o echokardiografickým přístrojem   

 

Odborné interní ambulance 

Jednotlivé odborné interní ambulance zajišťují ve své odbornosti diagnostiku, terapii 

ambulantních pacientů, konsiliární činnost u hospitalizovaných pacientů, ambulantní 

dispenzarizaci pacientů, spolupracují s pracovišti se specializovanou diagnostikou a terapii. 

   

Kardiologická ambulance 

Soubor diagnostických vyšetření kardiologické ambulance 

• transtorakální echokardiografie 

• jícnová echokardiografie 

• zátěžová ergometrie 

• Holterovo monitorování 

• test na nakloněné rovině 

 

Gastroenterologická ambulance – endoskopie 

Soubor diagnostických endoskopických vyšetření s možnosti biopsie 

• videoezofagogastroduodenoskopie 

• videokolonoskopie 

• retrográdní cholangiopankreatikografie /ERCP/ 



 

                                                           
 

Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 
 

 

 

Soubor terapeutických endoskopických výkonů 

• endoskopická retrográdní cholangiopankreatikografie s litotrypsí lithiasy, drenážními 

výkony 

• endoskopické řešení stenóz trávicího traktu – dilatace, stenty 

• endoskopické stavění krvácení – ligace, sklerotizace jícnových varixů 

• zavádění a výměny perkutánní endoskopické gastrostomie 

• endoskopická polypektomie, mukósní resekce 

• endoskopická extrakce cizích těles 

• ošetření sliznice trávicí trubice argonovou plasmakoagulací 

• peroperační endoskopie  

Jednotlivé diagnostické i terapeutické výkony mohou být prováděny ve spolupráci  

s anesteziologem v celkové anestesii. 

 

Endokrinologická ambulance 

Spektrum poskytované péče mimo základní činnost odborné ambulance 

• sonografická diagnostika onemocnění štítné žlázy 

• biopsie štítné žlázy 

 

Diabetologická ambulance 

Spektrum poskytované péče mimo základní činnost odborné ambulance 

• zařazování diabetiků do intenzifikovaného režimu léčby insulinem, či do režimu léčby 

insulinovou pumpou 

• diagnostika a péče o těhotné diabetem 

• edukace diabetiků  

• spolupráce s agenturami ošetřovatelské péče, s domovy důchodců 

• spolupráce s praktickými lékaři  

• spolupráce na projektu MEDPED, diagnostika a léčba hyperlipoproteinemii 

• spolupráce se Sdružením pacientů postižených civilizačními chorobami 

 
 
  
 
 
  
 
 
 

 


